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Tierische Erzeugung in Sachsen-Anhalt

Kleintierzucht

1

1.1 Rassegeflugel

Tabelle 1:

Kleintierzucht

Rassegefligelziichter in Sachsen-Anhalt 2023

Kreisverband

Aschersleben-Stal3furt
Salzlandkreis
Anhalt-Bitterfeld
Bordekreis

Burgenlandkreis
-Kleintierziichter

Burgenlandkreis
-Rassegefligelziichter

Halle-Saalkreis
Harzkreis

Hohenmdlsen
-WeilRenfels

Jerichower Land
Magdeburg
Mansfelder Land
Merseburg-Querfurt
Ohre

Salzwedel

Mansfeld Sudharz
Schdnebeck
Stendal

Wittenberg

Kreisvereine insges.

Anz.
Ver-
eine

22
14
22
20

9

12

16
39

15

15

12
19
16

11
13
15
292

Anzahl Mitglieder
Erwachsene

312
245
336
276

112

145

277
514

233

180
71
185
270
345
156
111
186
208
246
4.408

Jugendliche

37
19
25
26

9

9

23
52

31

22
2
8

19

53

10

16

13

13

23

410

Clubs u. 4. Vereine auBerhalb des Landesverbandes

Borde-Rassetauben-
club

Farbtaubenclub
Sachsen-Anhalt

Wassergefliigel
Sachsen-Anhalt

Sondervereine ges.:

Sachsen-Anhalt ges.:

1

295

12

13

49

74
4.482

414

Anzahl Beringungen

Erwachsene

12.040

8.725
12.050
12.965

5895

6.650

11.045
22.750

11.190

7.565
4.805
6.115
9.805
16.010
4.485
3.550
6.760
7.235
11.785
181.425

194.935

Jugendliche

1.475
700
810

1.055

310

430

435
1.545

1.095

900

0

260
655
1.455
335
505
390
405
750
13.510

181.425
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Tabelle 2: Anzahl der auf 171 Ausstellungen, 11Kreisschauen,13 Haupt- und Sonderschauen und
2 Landesschau ausgestellten Tiere (Ausstellungssaison 2023/2024) im Vergleich zu den
Vorjahren
Jahr Grof- und Hihner Zwerg- Tauben von ge-
Wassergefliigel hihner Jugendlichen samt
2021/22 1.473 2.266 6.411 13.963 1.807 25.920
2022/23 2.538 6.630 12.004 20.334 3.233 44.739
2023/24 1.595 3.161 7.615 18.350 2.428 33.149

1.2 Kaninchen
Tabelle 3: Durchgefiihrte Schauen der Kaninchenziichter 2023/2024 im Vergleich zu den Vorjahren

Art der Schau Jahr Schauen Aussteller Jugendliche Tiere
n n n n
Landesverbandsschauen 2021/22 0 0 0 0
2022/23 3 330 33 1.903
2023/24 3 272 31 2.032
Regionalschauen 2021/22 5 156 17 1.021
2022/23 6 168 23 898
2023/24 5 201 23 1.062
Kreisverbandsschauen 2021/22 15 768 54 3.254
2022/23 23 955 74 4.450
2023/24 10 372 31 2.092
Lokalschauen 2021/22 21 278 19 1.473
2022/23 37 868 45 2.747
2023/24 32 400 40 2.503
Jungtierschauen 2021/22 3 109 8 728
2022/23 5 120 15 680
2023/24 10 321 33 1.869
Tischbewertungen 2021/22 36 268 28 2.196
2022/23 41 271 21 2.185
2023/24 32 191 21 1.760
Sonst. Veranstaltungen 2021/22 0 0 0 0
2022/23 2 57 2 255
2023/24 1 31 5 90
Sachsen-Anhalt insges. 2021/22 80 1.579 126 8.972
2022/23 117 2.769 213 13.118
2023/24 93 1.788 184 11.408
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Kleintierzucht

Tabelle 4:

Kaninchenzuchttierbestand in Sachsen-Anhalt 2023/2024 im Vergleich zu den Vorjahren

Grof3e Rassen

Mittlere Rassen

Kleine Rassen

Zwerg-Rassen

Haarstrukturrassen

Kurzhaarrassen

Langhaarrassen

Neuziichtungen

Insgesamt

Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand

Zuchten

2021/22
n

149
265
1.649
87
849
1.536
9.664
495
693
1.235
6.821
418
357
689
2.797
183
30

53
280
18
143
268
1.347
82

22

39
156
13

12

25
146

2.255
4.110
22.860
1.302

2022/23
n

124
231
1.465
75
844
1.472
9.335
478
670
1.171
6.410
392
367
678
2.658
198
26

54
274
18
153
241
1.323
90

13

20

83

18
27
172

2.215
3.894
21.720
1.265

2023/24
n

116
211
1.376
65
775
1.384
8.641
458
673
1.146
6.413
401
337
643
2.729
195
33

54
304
20
148
243
1.441
92

11
44

19
29
174

2.106
3.721
21.122
1.243
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Tabelle 5: Kaninchenziichter in Sachsen-Anhalt 2023 im Vergleich zu den Vorjahren
Altziichter Jungziichter
Kreisverband
2021 2022 2023 2021 2022 2023

Altmark Nord-West 54 57 75 12 12 11
Altmark Ost 69 66 32 7 6 1
Anhalt Mittlere Elbe 46 42 44 0 0 1
Borde-Ohrekreis 211 201 202 24 30 30
Burgenlandkreis 49 47 48 0

Halle-Saalkreis 104 95 81 10 9 7
Harzkreis 169 164 156 17 19 19
Jerichower Land 157 145 145 14 14 16
Anhalt Bitterfeld/K6then 63 57 56 6 7 8
P e w5 w4 3 2
Sanllreiosid 6 66 5 4 4 4
Saale-Unstrut-Tal 88 90 86 8 9 10
Salzland 173 162 155 20 16 15
Sangerhausen 100 97 86 9 10 10
Verein Nienburg 4 4 4 0 0 0
Weil3enfels 86 76 76 7 11 10
Wittenberg 159 155 148 0 6 7
Landesverband ges.: 1.724 1.646 1.546 142 158 153
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Anlage 1 Ehrungen

Anlage 1 Ehrungen

Kleintiere - Rassegefliigel

Christian Paleke,
Algenstedt

Andreas Guntsch,
Edderitz

Hartmut Habermann,
Osterode

Wolfgang Meyer,
Wolmirstedt

Zuchtgemeinschaft
Dirk und Heiner Gunther,
Gerbitz

Joachim Ackermann,
Lindtorf

Bernd Lachel,
Osternienburg

Martin Schellbach,
Ditfurt

Jungzuchtgemeinschaft Josie
Rasche & Joelina Roskoden,

Léderburg

Kleintiere - Rassekaninchen

Reinhard Beitler,
Dannigkow

Zuchtgemeinschaft

Heidrun und Jochen Pfortsch,

Kemberg

Max Sunder,
Schlagenthin

GOLDPLAKETTE
Fur hervorragende
Leistungen auf dem
Gebiet der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende

Leistungen auf dem

Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende

Leistungen auf dem

Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fur hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fur hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Schautauben, dunkel

24. Landesrassegefliigelschau

der Rassegefliigelziichter

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen - Deutsche Wyandotten,
weifd

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Zwerg-Dresdner, schwarz

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Deutsche Schautippler, kupfer-tiger

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen

Coburger Lerchen

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Deutsche Langschnablige Tummler,
Weil3schwénze schwarz

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Startauben, Silberschuppen, blau

24. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliigelziichter
Spaniertauben, rot

13. Gemeins. Landesjungtierschau der
Ziichterjugend - Gefliigel
Zwerg-Marans schwarzkupfer

32. Landesverbandsschau der
Kaninchenziichter
Alaska

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen
Luxkaninchen

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen
Japaner
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Hartmut Kronberg,
Osterfeld

Jungziichter Til Ullmann,
Domersleben

Maik Thiele,
Ferchland

Herbert Schiitze,
Schwanebeck

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende

32. Landesverbandsschau der
Kaninchenziichter
Lohkaninchen schwarz

32. Landesverbandsschau der
Kaninchenziichter
Perlfeh

25. Landesverbandsjungtierschau der
Kaninchenziichter
Castor-Rexe

32. Landesverbandsschau der
Kaninchenziichter

Leistungen auf dem Gebiet ~ Alaska
der Tierzucht
Erhard Lange, BRONZEPLAKETTE 32. Landesverbandsschau der

Mahlen

Fir hervorragende
Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

Kaninchenziichter
Englische Schecken thiringerfarbig-weif3

Norbert Haverland,

BRONZEPLAKETTE

32. Landesverbandsschau der

Calbe Fir hervorragende Kaninchenziichter
Leistungen auf dem Gebiet Rote Neuseelander
der Tierzucht
Holger Kaiser, BRONZEPLAKETTE 25. Landesverbandsjungtierschau der

Bernburg Fir hervorragende Kaninchenziichter
Leistungen auf dem Gebiet ~ Zwergwidder wildfarben
der Tierzucht
Jungziichter BRONZEPLAKETTE 13. Gemeins. Landesjungtierschau der
Max Petrik, Fir hervorragende Ziichterjugend

Listerfehrda

Leistungen auf dem Gebiet
der Tierzucht

Luxkaninchen
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