# Datenblätter Tierische Erzeugung in Sachsen-Anhalt

Teilbericht Kleintierzucht - Berichtsjahr 2023





Landesanstalt für Landwirtschaft und Gartenbau Impressum
Herausgeber:

Unter Mitwirkung von:

Landesanstalt für Landwirtschaft und Gartenbau

Strenzfelder Allee 22 06406 Bernburg Tel.: (03471) 334-101 Fax: (03471) 334-105

E-mail: poststelle@llg.mule.sachsen-anhalt.de

http://llg.sachsen-anhalt.de

Redaktion: Zentrum für Tierhaltung und Technik Iden

Redaktionsschluss Berichtsjahr 2023 - Juli 2024

Autoren: Dr. Herwig Mäurer, Dr. Frank Münch, Wolfgang Oxe, Pauline Rudowski

Amt f
ür Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt

Rinderzuchtverband Sachsen-Anhalt e.G. (RSA)Pferdezuchtverband Brandenburg-Anhalt e.V. (PZVBA)

Landesschafzuchtverband Sachsen-Anhalt e.V. (LSV-ST)

 Landeskontrollverband für Leistungs- und Qualitätsprüfung Sachsen-Anhalt e.V. (LKV-ST)

Tierseuchenkasse Sachsen-Anhalt (TSK\_ST)

Landesverband der Rassegeflügelzüchter Sachsen-Anhalt e.V.
 Landesverband der Kaninchenzüchter Sachsen-Anhalt e.V.

Diese Veröffentlichung ist urheberrechtlich geschützt. Eine Veröffentlichung und Vervielfältigung (auch auszugsweise) ist nur mit schriftlicher Genehmigung des Herausgebers gestattet.

#### Inhaltsverzeichnis

1	Kleintierzucht	
1.1	Rassegeflügel	
1.2	Kaninchen	2
Anlage	1 Ehrungen	5

### 1 Kleintierzucht

### 1.1 Rassegeflügel

Tabelle 1: Rassegeflügelzüchter in Sachsen-Anhalt 2023

	Anz.	Anzahl Mitglied	der	Anzahl Beringu	Anzahl Beringungen	
Kreisverband	Ver- eine	Erwachsene	Jugendliche	Erwachsene	Jugendliche	
Aschersleben-Staßfurt	22	312	37	12.040	1.475	
Salzlandkreis	14	245	19	8.725	700	
Anhalt-Bitterfeld	22	336	25	12.050	810	
Bördekreis	20	276	26	12.965	1.055	
Burgenlandkreis -Kleintierzüchter	9	112	9	5895	310	
Burgenlandkreis -Rassegeflügelzüchter	12	145	9	6.650	430	
Halle-Saalkreis	16	277	23	11.045	435	
Harzkreis	39	514	52	22.750	1.545	
Hohenmölsen -Weißenfels	15	233	31	11.190	1.095	
Jerichower Land	15	180	22	7.565	900	
Magdeburg	5	71	2	4.805	0	
Mansfelder Land	12	185	8	6.115	260	
Merseburg-Querfurt	19	270	19	9.805	655	
Ohre	16	345	53	16.010	1.455	
Salzwedel	9	156	10	4.485	335	
Mansfeld Südharz	8	111	16	3.550	505	
Schönebeck	11	186	13	6.760	390	
Stendal	13	208	13	7.235	405	
Wittenberg	15	246	23	11.785	750	
Kreisvereine insges.	292	4.408	410	181.425	13.510	
Clubs u. ä. Vereine auf	<b>Serhalb</b>	des Landesverba	andes			
Börde-Rassetauben- club	1	12	0			
Farbtaubenclub Sachsen-Anhalt	1	13	0			
Wassergeflügel Sachsen-Anhalt	1	49	4			
Sondervereine ges.:	3	74	4			
Sachsen-Anhalt ges.:	295	4.482	414	194.93	5	

181.425

Tabelle 2: Anzahl der auf 171 Ausstellungen, 11Kreisschauen,13 Haupt- und Sonderschauen und 2 Landesschau ausgestellten Tiere (Ausstellungssaison 2023/2024) im Vergleich zu den Vorjahren

Jahr	Groß- und Wassergeflügel	Hühner	Zwerg- hühner	Tauben	von Jugendlichen	ge- samt
2021/22	1.473	2.266	6.411	13.963	1.807	25.920
2022/23	2.538	6.630	12.004	20.334	3.233	44.739
2023/24	1.595	3.161	7.615	18.350	2.428	33.149

#### 1.2 Kaninchen

Tabelle 3: Durchgeführte Schauen der Kaninchenzüchter 2023/2024 im Vergleich zu den Vorjahren

Art der Schau	Jahr	Schauen	Aussteller	Jugendliche	Tiere
		n	n	n	n
Landesverbandsschauen	2021/22	0	0	0	0
	2022/23	3	330	33	1.903
	2023/24	3	272	31	2.032
Regionalschauen	2021/22	5	156	17	1.021
	2022/23	6	168	23	898
	2023/24	5	201	23	1.062
Kreisverbandsschauen	2021/22	15	768	54	3.254
	2022/23	23	955	74	4.450
	2023/24	10	372	31	2.092
Lokalschauen	2021/22	21	278	19	1.473
	2022/23	37	868	45	2.747
	2023/24	32	400	40	2.503
Jungtierschauen	2021/22	3	109	8	728
	2022/23	5	120	15	680
	2023/24	10	321	33	1.869
Tischbewertungen	2021/22	36	268	28	2.196
	2022/23	41	271	21	2.185
	2023/24	32	191	21	1.760
Sonst. Veranstaltungen	2021/22	0	0	0	0
	2022/23	2	57	2	255
	2023/24	1	31	5	90
Sachsen-Anhalt insges.	2021/22	80	1.579	126	8.972
	2022/23	117	2.769	213	13.118
	2023/24	93	1.788	184	11.408

Tabelle 4: Kaninchenzuchttierbestand in Sachsen-Anhalt 2023/2024 im Vergleich zu den Vorjahren

		2021/22	2022/23	2023/24
		n	n	n
Große Rassen	Alttierbestand 1,0	149	124	116
	Alttierbestand 0,1	265	231	211
	Jungtierbestand	1.649	1.465	1.376
	Zuchten	87	75	65
Mittlere Rassen	Alttierbestand 1,0	849	844	775
	Alttierbestand 0,1	1.536	1.472	1.384
	Jungtierbestand	9.664	9.335	8.641
	Zuchten	495	478	458
Kleine Rassen	Alttierbestand 1,0	693	670	673
	Alttierbestand 0,1	1.235	1.171	1.146
	Jungtierbestand	6.821	6.410	6.413
	Zuchten	418	392	401
Zwerg-Rassen	Alttierbestand 1,0	357	367	337
	Alttierbestand 0,1	689	678	643
	Jungtierbestand	2.797	2.658	2.729
	Zuchten	183	198	195
Haarstrukturrassen	Alttierbestand 1,0	30	26	33
	Alttierbestand 0,1	53	54	54
	Jungtierbestand	280	274	304
	Zuchten	18	18	20
Kurzhaarrassen	Alttierbestand 1,0	143	153	148
	Alttierbestand 0,1	268	241	243
	Jungtierbestand	1.347	1.323	1.441
	Zuchten	82	90	92
Langhaarrassen	Alttierbestand 1,0	22	13	5
	Alttierbestand 0,1	39	20	11
	Jungtierbestand	156	83	44
	Zuchten	13	7	5
Neuzüchtungen	Alttierbestand 1,0	12	18	19
	Alttierbestand 0,1	25	27	29
	Jungtierbestand	146	172	174
	Zuchten	6	7	7
Insgesamt	Alttierbestand 1,0	2.255	2.215	2.106
	Alttierbestand 0,1	4.110	3.894	3.721
	Jungtierbestand	22.860	21.720	21.122
	Zuchten	1.302	1.265	1.243

Tabelle 5: Kaninchenzüchter in Sachsen-Anhalt 2023 im Vergleich zu den Vorjahren

Kreisverband		Altzüchte	r		Jungzüchte	er
Kreisverband	2021	2022	2023	2021	2022	2023
Altmark Nord-West	54	57	75	12	12	11
Altmark Ost	69	66	32	7	6	1
Anhalt Mittlere Elbe	46	42	44	0	0	1
Börde-Ohrekreis	211	201	202	24	30	30
Burgenlandkreis	49	47	48	0	1	2
Halle-Saalkreis	104	95	81	10	9	7
Harzkreis	169	164	156	17	19	19
Jerichower Land	157	145	145	14	14	16
Anhalt Bitterfeld/Köthen	63	57	56	6	7	8
Mansfelder Land/ Mansfeld Südharz	109	105	97	4	3	2
Merseburg-Querfurt/ Saalekreis-Süd	66	66	55	4	4	4
Saale-Unstrut-Tal	88	90	86	8	9	10
Salzland	173	162	155	20	16	15
Sangerhausen	100	97	86	9	10	10
Verein Nienburg	4	4	4	0	0	0
Weißenfels	86	76	76	7	11	10
Wittenberg	159	155	148	0	6	7
Landesverband ges.:	1.724	1.646	1.546	142	158	153

## Anlage 1 Ehrungen

Kleintiere - Rassegeflügel		
Christian Päleke, Algenstedt	GOLDPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Schautauben, dunkel
Andreas Guntsch, Edderitz	GOLDPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Erhaltung alter und gefährdeter Haustierrassen - Deutsche Wyandotten, weiß
Hartmut Habermann, Osterode	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Zwerg-Dresdner, schwarz
Wolfgang Meyer, Wolmirstedt	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Deutsche Schautippler, kupfer-tiger
Zuchtgemeinschaft Dirk und Heiner Günther, Gerbitz	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Erhaltung alter und gefährdeter Haustierrassen Coburger Lerchen
Joachim Ackermann, Lindtorf	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Deutsche Langschnäblige Tümmler, Weißschwänze schwarz
Bernd Lachel, Osternienburg	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Startauben, Silberschuppen, blau
Martin Schellbach, Ditfurt	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	24. Landesrassegeflügelschau der Rassegeflügelzüchter Spaniertauben, rot
Jungzuchtgemeinschaft Josie Rasche & Joelina Roskoden, Löderburg	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	13. Gemeins. Landesjungtierschau der Züchterjugend - Geflügel Zwerg-Marans schwarzkupfer
Kleintiere - Rassekaninchen		
Reinhard Beitler, Dannigkow	GOLDPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Alaska
Zuchtgemeinschaft Heidrun und Jochen Pförtsch, Kemberg	GOLDPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	Erhaltung alter und gefährdeter Haustierrassen Luxkaninchen
Max Sünder, Schlagenthin	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	Erhaltung alter und gefährdeter Haustierrassen Japaner

Hartmut Kronberg, Osterfeld	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Lohkaninchen schwarz
Jungzüchter Til Ullmann, Domersleben	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Perlfeh
Maik Thiele, Ferchland	SILBERPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	25. Landesverbandsjungtierschau der Kaninchenzüchter Castor-Rexe
Herbert Schütze, Schwanebeck	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Alaska
Erhard Lange, Mahlen	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Englische Schecken thüringerfarbig-weiß
Norbert Haverland, Calbe	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	32. Landesverbandsschau der Kaninchenzüchter Rote Neuseeländer
Holger Kaiser, Bernburg	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	25. Landesverbandsjungtierschau der Kaninchenzüchter Zwergwidder wildfarben
Jungzüchter Max Petrik, Listerfehrda	BRONZEPLAKETTE Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Tierzucht	13. Gemeins. Landesjungtierschau der Züchterjugend Luxkaninchen